

شركة أكرو مصر للشدات والسقالات المعدنية (شركة مساهمة مصرية)
الإيضاحات المتممة للقوائم المالية المجمعة عن السنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2019

إرقام المقارنة

2018/12/31	تسويات و اعادة تبيويب	2018/12/31	
بعد التعديل		قبل التعديل	
جنيه مصري		جنيه مصري	الأصول
			<u>الأصول غير المتداولة</u>
468 220 825	(1 988 497)	470 209 322	أصول ثابتة
8 802 524		8 802 524	مشروعات تحت التنفيذ
29 921 269		29 921 269	إستثمارات في شركات شقيقة
506 944 618		508 933 115	مجموع الأصول غير المتداولة
			<u>الأصول المتداولة</u>
285 615 029	(5 404 113)	291 019 142	مخزون
523 169 844	2 507 271	520 662 573	عملاء وأوراق قبض
108 951 989		108 951 989	مستحق من الأطراف ذوي العلاقة
100 061 381	1 057 577	99 003 804	مدينون وأرصدة مدينة أخرى
9 288 747	1 287	9 287 460	نقدية وما في حكمها
1 027 086 990		1 028 924 968	مجموع الأصول المتداولة
1 534 031 608		1 537 858 083	اجمالي الأصول
			<u>حقوق الملكية</u>
330 328 140		330 328 140	رأس المال المصدر والمدفوع
48 276 065		48 276 065	احتياطيات
466 868 677	(5 506 841)	472 375 518	أرباح مرحلة
31 888 017	73 635	31 814 382	احتياطي ترجمة كيانات أجنبية
877 360 899		882 794 105	مجموع حقوق ملكية الشركة الأم
15 509 668		15 509 668	الحصص غير المسيطرة
892 870 567		898 303 773	مجموع حقوق الملكية
			<u>الالتزامات غير المتداولة</u>
43 043 996	(115 305)	43 159 301	قروض طويلة الاجل
36 796 559		36 796 559	التزامات ضريبية مؤجلة
79 840 555		79 955 860	مجموع الالتزامات غير المتداولة
			<u>الالتزامات المتداولة</u>
12 775 750		12 775 750	مخصصات
1 347 856		1 347 856	بنوك أرصدة دائنة
298 824 984	(1 955 174)	300 780 158	بنوك تسهيلات إئتمانية
28 172 425	1 885 640	26 286 785	أقساط قروض تستحق خلال عام
68 671 883	(116 338)	68 788 221	موردون وأوراق دفع
30 897 846		30 897 846	مستحق إلي أطراف ذوي العلاقة
61 687 213	1 907 908	59 779 305	دائنون وأرصدة دائنة أخرى
58 942 529		58 942 529	ضريبة الدخل المستحقة
561 320 486		559 598 450	مجموع الالتزامات المتداولة
641 161 041		639 554 310	مجموع الالتزامات
1 534 031 608		1 537 858 083	مجموع حقوق الملكية والالتزامات

شركة أكرو مصر للشدات والسقالات المعدنية (شركة مساهمة مصرية)

الإيضاحات المتممة للقوائم المالية المجمعة عن السنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2019

أرقام المقارنة

2018/12/31 بعد التعديل جنيه مصري	تسويات و اعادة تويوب	2018/12/31 قبل التعديل جنيه مصري	
1 155 066 897	172 617	1 154 894 280	الإيرادات
(776 137 734)	(1 293 702)	(774 844 032)	تكلفة الحصول على الإيرادات
378 929 163		380 050 248	مجمّل الربح
70 712 188	372 072	70 340 116	إيرادات أخرى
(14 803 958)	(826 728)	(13 977 230)	مصروفات بيع وتوزيع
(56 901 371)	1 684 167	(58 585 538)	مصروفات عمومية وإدارية
(44 873 978)	(1 578 488)	(43 295 490)	مصروفات أخرى
333 062 044		334 532 106	نتائج أنشطة التشغيل
(63 505 526)	(3 775 548)	(59 729 978)	صافي تكاليف تمويلية
(5 287 611)		(5 287 611)	(خسائر)/ إيرادات إستثمارات في شركات شقيقة
264 268 907		269 514 517	الأرباح قبل الضرائب
(79 294 232)	(261 231)	(79 033 001)	ضريبة الدخل
184 974 675		190 481 516	ربح العام
			يوزع كما يلي :
183 148 082	(5 506 841)	188 654 923	الشركة الأم
1 826 593		1 826 593	الحصص غير المسيطرة
184 974 675		190 481 516	صافي ربح العام